SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

GESTÃO DE CONTRATOS - GESCON/SELOG/SR/PF/RR

PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 07/2024 - SR/PF/RR

1. DADOS DO CONTRATO
EMPRESA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA (CIEE)

CNPJ: 61.600.839/0001-55

SEDE: Rua Tabapuã nº 445 – Itaim Bibi, São Paulo/SP, CEP 04.533-001

NÚMERO DO CONTRATO: Nº 07/2024 - SR/PF/RR

OBJETO: contratação de serviços comuns de prestação de serviço de agente de integração, com a
finalidade de intermediar a captação de estagiários de nível superior na modalidade graduação, junto
às instituições de ensino, sediadas em Boa Vista/RR para preenchimento de bolsas de estágio, não
obrigatório, remunerado, para atender as necessidades desta Superintendência de Policia Federal em
Roraima - SR/PF/RR e suas unidades descentralizadas.

VALOR GLOBAL ATUAL:   R$ 2.836,64 (dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta e
quatro centavos)

NÚMERO DO PROCESSO: 08485.002521/2024-93

2. FINALIDADE DO APOSTILAMENTO
2.1. Incluir o CNPJ da filial em Boa Vista/RR no contrato nº 07/2024, passando a constar
no preâmbulo o texto a seguir (inclusão em destaque):

         A União, por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL
EM RORAIMA, com sede na Avenida Brasil, nº 551, bairro 13 de Setembro, CEP 69.308-050, na
cidade de Boa Vista - RR, inscrita no CNPJ sob o nº 00.394.494/0093-54, neste ato representada pelo
Superintendente Regional o Senhor RONALDO GUILHERME CAMPOS, Delegado de Polícia
Federal, SIAPE 1413508, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 18.021-DG/PF, de 13 de
abril de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 072, de 14 de abril de 2023, doravante denominada
CONTRATANTE, e empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 61.600.839/0001-55, sediada na Rua Tabapuã nº 445 – Itaim Bibi, São Paulo/SP,
CEP 04.533-001 com Unidade de Operação em Boa Vista/RR inscrita no CNPJ/MF sob o nº
61.600.839/0070-87, sediada na Av. Ville Roy, 5320 Boa Vista/RR 69.305-098  doravante designado
CONTRATADO, neste ato representada por JULIO CESAR DA SILVA, CPF 728.504.181-53 e RG
1493447-7 SSP/MT representante legal conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que
consta no Processo nº 08485.002521/2024-93 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato,
mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

3. MOTIVAÇÃO E FUNDAMENTAÇÃO JÚRIDICA DO APOSTILAMENTO
3.1. Inclusão de CNPJ de filial.

Apostilamento Nº. 01 ao cont. Nº. 07/2024 - inclusão de CNPJ (142126815)         SEI 08485.002521/2024-93 / pg. 1

3.2. Fundamentação jurídica:

3.2.1. Artigo 136 inc. II da lei 14.133/2021.

4. DOCUMENTOS RELACIONADOS
4.1. Solicitação Apostilamento cont. 07/2024 (141450100)

4.2. Nota Técnica Apostilamento cont. 07/2024 (141450080)

4.3. AUTORIZAÇÃO SR/PF/RR (SEI 142121301)

Boa Vista - RR, data da assinatura.

[assinado eletronicamente]
RONALDO GUILHERME CAMPOS

Delegado de Polícia Federal
Superintendente Regional

Documento assinado eletronicamente por RONALDO GUILHERME CAMPOS, Superintendente
Regional, em 14/08/2025, às 18:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=142126815&crc=1809AA9E.
Código verificador: 142126815 e Código CRC: 1809AA9E.

Referência: Processo nº 08485.002521/2024-93 SEI nº 142126815

Apostilamento Nº. 01 ao cont. Nº. 07/2024 - inclusão de CNPJ (142126815)         SEI 08485.002521/2024-93 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=142126815&crc=1809AA9E

	Apostilamento Nº. 01 ao cont. Nº. 07/2024 - inclusão de CNPJ (142126815)